

PS&E JOB NO : 07X300 REVISION NO :
 CONTRACT NO : 007330 REGION NO : 4
 VERSION NO : 1 WORK ORDER# : QL0034
 HWY : SR 504
 TITLE : SR 504
 MT. ST. HELENS TRAVEL
 INFORMATION SYSTEM
 07X300
 PROJECT :
 COUNTY(S) : COWLITZ

BIDS OPENED ON : Apr 25 2007
 AWARDED ON : Apr 30 2007

| | | |
|--|---|--|
| ----- LOW BIDDER ----- | ----- 2ND BIDDER ----- | ----- 3RD BIDDER ----- |
| NORTHEAST ELECTRIC, LLC 23216 NE W H GARNER RD 98675-3816 YACOLT WA 986750499 CONTRACTOR NUMBER : 100520 | CORAL CONSTRUCTION COMPANY 10780 SW CLUTTER RD SHERWOOD OR 97140-9563 WILSONVILLE OR 970700347 CONTRACTOR NUMBER : 188245 | SIGNAL ELECTRIC, INC. 1001 3RD AVE S 98032-6102 KENT WA 980646209 CONTRACTOR NUMBER : 766700 |

| ITEM NO. | ITEM DESCRIPTION EST. QUANTITY | UNIT MEAS | ENGR'S. EST. | | LOW BIDDER | | 2ND BIDDER | | 3RD BIDDER | |
|------------------------------|--|--------------|---------------------------------|-----------------------|---------------------------------|-----------------------|---------------------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|
| | | | PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT | % DIFF./ AMT.DIFF. | PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT | % DIFF./ AMT.DIFF. | PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT | % DIFF./ AMT.DIFF. | | |
| PREPARATION | | | | | | | | | | |
| 1 | MOBILIZATION | L.S. | 9,000.00 | -44.44 % | 5,000.00 | -4,000.00 | 15,000.00 | 66.67 % | 16,000.00 | 7,000.00 |
| DRAINAGE | | | | | | | | | | |
| 2 | PLAIN ST. CULV. PIPE 0.064 IN. TH. 12 IN. DIAM. 60.0000 | L.F. | 30.0000 1,800.00 | 50.00 % 900.00 | 45.0000 2,700.00 | 50.00 % 900.00 | 110.0000 6,600.00 | 266.67 % 4,800.00 | 40.5000 2,430.00 | 35.00 % 630.00 |
| STRUCTURE | | | | | | | | | | |
| 3 | DEFICIENT STRENGTH CONC. PRICE ADJUSTMENT CALC | | -1.00 | 0.00 % | -1.00 | | -1.00 | 0.00 % | -1.00 | 0.00 % |
| SURFACING | | | | | | | | | | |
| 4 | CRUSHED SURFACING BASE COURSE 120.0000 | TON | 55.0000 6,600.00 | -61.82 % -4,080.00 | 21.0000 2,520.00 | -4,080.00 | 60.0000 7,200.00 | 9.09 % 600.00 | 155.0000 18,600.00 | 181.82 % 12,000.00 |
| EROSION CONTROL AND PLANTING | | | | | | | | | | |
| 5 | ESC LEAD 6.0000 | DAY | 350.0000 2,100.00 | 328.57 % 6,900.00 | 1,500.0000 9,000.00 | 6,900.00 | 50.0000 300.00 | -85.71 % -1,800.00 | 750.0000 4,500.00 | 114.29 % 2,400.00 |
| TRAFFIC | | | | | | | | | | |
| 6 | PROJECT TEMPORARY TRAFFIC CONTROL L.S. | | 9,250.00 | -62.16 % | 3,500.00 | -5,750.00 | 3,000.00 | -67.57 % | 16,000.00 | 72.97 % |

PS&E JOB NO : 07X300 REVISION NO :
 CONTRACT NO : 007330 REGION NO : 4
 VERSION NO : 1 WORK ORDER# : QL0034
 HWY : SR 504
 TITLE : SR 504
 MT. ST. HELENS TRAVEL
 INFORMATION SYSTEM
 07X300
 PROJECT :
 COUNTY(S) : COWLITZ

BIDS OPENED ON : Apr 25 2007
 AWARDED ON : Apr 30 2007

| | | |
|--|---|--|
| ----- LOW BIDDER ----- | ----- 2ND BIDDER ----- | ----- 3RD BIDDER ----- |
| NORTHEAST ELECTRIC, LLC 23216 NE W H GARNER RD 98675-3816 YACOLT WA 986750499 CONTRACTOR NUMBER : 100520 | CORAL CONSTRUCTION COMPANY 10780 SW CLUTTER RD SHERWOOD OR 97140-9563 WILSONVILLE OR 970700347 CONTRACTOR NUMBER : 188245 | SIGNAL ELECTRIC, INC. 1001 3RD AVE S 98032-6102 KENT WA 980646209 CONTRACTOR NUMBER : 766700 |

| ITEM NO. | ITEM DESCRIPTION EST. QUANTITY | UNIT MEAS | ENGR'S. EST. | | % DIFF./ AMT.DIFF. | BIDDER 1 | | BIDDER 2 | | BIDDER 3 | |
|----------------|--------------------------------------|--------------|---------------------------------|---------------------------------|-----------------------|---------------------------------|-----------------------|---------------------------------|-----------------------|----------|--|
| | | | PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT | PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT | | PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT | % DIFF./ AMT.DIFF. | PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT | % DIFF./ AMT.DIFF. | | |
| TRAFFIC | | | | | | | | | | | |
| 7 | BEAM GUARDRAIL TYPE 1 | | | | | | | | | | |
| | 85.0000 | L.F. | 20.0000 | 60.0000 | 200.00 % | 30.0000 | 50.00 % | 36.0000 | 80.00 % | | |
| | | | 1,700.00 | 5,100.00 | 3,400.00 | 2,550.00 | 850.00 | 3,060.00 | 1,360.00 | | |
| 8 | BEAM GUARDRAIL NON-FLARED TERMINAL | | | | | | | | | | |
| | 1.0000 | EACH | 2,500.0000 | 500.0000 | -80.00 % | 3,750.0000 | 50.00 % | 3,000.0000 | 20.00 % | | |
| | | | 2,500.00 | 500.00 | -2,000.00 | 3,750.00 | 1,250.00 | 3,000.00 | 500.00 | | |
| 9 | BEAM GUARDRAIL ANCHOR TYPE 1 | | | | | | | | | | |
| | 1.0000 | EACH | 600.0000 | 500.0000 | -16.67 % | 1,200.0000 | 100.00 % | 710.0000 | 18.33 % | | |
| | | | 600.00 | 500.00 | -100.00 | 1,200.00 | 600.00 | 710.00 | 110.00 | | |
| 10 | CANTILEVER SIGN STRUCTURE NO. 1 | | | | | | | | | | |
| | | L.S. | | | 1.81 % | | 81.66 % | | 83.85 % | | |
| | | | 36,000.00 | 36,650.00 | 650.00 | 65,397.00 | 29,397.00 | 66,185.00 | 30,185.00 | | |
| OTHER ITEMS | | | | | | | | | | | |
| 11 | VARIABLE MESSAGE SIGN SYSTEM | | | | | | | | | | |
| | | L.S. | | | 60.00 % | | 137.50 % | | 92.45 % | | |
| | | | 20,000.00 | 32,000.00 | 12,000.00 | 47,500.00 | 27,500.00 | 38,489.00 | 18,489.00 | | |
| 12 | REIMBURSEMENT FOR THIRD PARTY DAMAGE | | | | | | | | | | |
| | | EST. | | | 0.00 % | | 0.00 % | | 0.00 % | | |
| | | | 5.00 | 5.00 | | 5.00 | | 5.00 | | | |
| 13 | MINOR CHANGE | | | | | | | | | | |
| | | CALC | | | 0.00 % | | 0.00 % | | 0.00 % | | |
| | | | -1.00 | -1.00 | | -1.00 | | -1.00 | | | |
| 14 | SPCC PLAN | | | | | | | | | | |
| | | L.S. | | | 0.00 % | | -75.00 % | | 200.00 % | | |
| | | | 2,000.00 | 2,000.00 | 0.00 | 500.00 | -1,500.00 | 6,000.00 | 4,000.00 | | |
| CONTRACT TOTAL | | | \$91,553.00 | \$99,473.00 | 8.65% | \$153,000.00 | 67.12% | \$174,977.00 | 91.12% | | |

DOT_RGGB01

WASHINGTON STATE DEPARTMENT OF TRANSPORTATION

DATE: 03/26/2007

*** BID CHECK REPORT ***

TIME: 06:40

PS&E JOB NO : 07X300 REVISION NO :
 CONTRACT NO : 007330 REGION NO : 4
 VERSION NO : 1 WORK ORDER# : QL0034
 HWY : SR 504
 TITLE : SR 504
 MT. ST. HELENS TRAVEL
 INFORMATION SYSTEM
 07X300
 PROJECT :
 COUNTY(S) : COWLITZ

BIDS OPENED ON : Apr 25 2007
 AWARDED ON : Apr 30 2007

| | | | | | | | | |
|-------|----------------------------|-------|-------|----------------------------|-------|-------|----------------------------|-------|
| ----- | LOW BIDDER | ----- | ----- | 2ND BIDDER | ----- | ----- | 3RD BIDDER | ----- |
| | NORTHEAST ELECTRIC, LLC | | | CORAL CONSTRUCTION COMPANY | | | SIGNAL ELECTRIC, INC. | |
| | 23216 NE W H GARNER RD | | | 10780 SW CLUTTER RD | | | 1001 3RD AVE S | |
| | 98675-3816 | | | SHERWOOD OR 97140-9563 | | | 98032-6102 | |
| | YACOLT WA 986750499 | | | WILSONVILLE OR 970700347 | | | KENT WA 980646209 | |
| | CONTRACTOR NUMBER : 100520 | | | CONTRACTOR NUMBER : 188245 | | | CONTRACTOR NUMBER : 766700 | |

| ITEM NO. | ITEM DESCRIPTION EST. QUANTITY | UNIT MEAS | ENGR'S. EST. | | 2ND BIDDER | | 3RD BIDDER | |
|------------|-----------------------------------|--------------|---------------------------------|-----------------------|---------------------------------|-----------------------|---------------------------------|-----------------------|
| | | | PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT | % DIFF./ AMT.DIFF. | PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT | % DIFF./ AMT.DIFF. | PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT | % DIFF./ AMT.DIFF. |
| BASE TOTAL | | | \$91,553.00 | 8.65% | \$153,000.00 | 67.12% | \$174,977.00 | 91.12% |